
UCHWAŁA NR XXXVIII/308/2022 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zmian programu ochrony powietrza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2022r., poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (j. t. Dz. U. 
z 2018r., poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Cechu Zdunów Polskich z dnia 05 marca 2022 roku, wniesionej w dniu 07 marca 
2022 roku w interesie publicznym w sprawie zmiany programów ochrony powietrza, uchwalonych przez Sejmik 
Województwa Podlaskiego, poprzez usunięcie z nich wszelkich zakazów i ograniczeń w eksploatacji kominków 
i pieców na drewno, Rada Gminy Bielsk Podlaski uznaje, że nie posiada kompetencji do podjęcia czynności w tym 
zakresie. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: FDFAE410-4E98-494C-B572-73A795731671. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 07 marca 2022 roku do Wójta Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła petycja wniesiona przez Cech 
Zdunów Polskich z dnia 05.03.2022r., dotycząca zmian programu ochrony powietrza, obejmująca wniosek 
zniesienia wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), 
w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu, w tym wniosku 
o podjęcie działań niezbędnych do naprawy następujących uchwał: 

1)Uchwała Nr XXXIV/414/13 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie 
określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy podlaskiej”z późniejszymi zmianami; 

2)Uchwała Nr XXXIV/415/13 z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie określenia „Programu ochrony 
powietrza dla strefy aglomeracja białostocka” z późniejszymi zmianami. 

Rada Gminy Bielsk Podlaski może podejmować uchwały tylko w granicach zadań Rady Gminy Bielsk 
Podlaski, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych 
podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). 

Zgodnie z art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz. U. z 2021., 
poz. 1973 z późn. zm.) sejmik województwa określa, w drodze uchwały, program ochrony powietrza. Organy 
władzy muszą przestrzegać z urzędu swoich właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw 
będących w ich kompetencji. Podjęcie działań niezbędnych „do naprawy” w/w uchwał wykracza poza 
ustawowe kompetencje Rady Gminy Bielsk Podlaski. Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań 
Rady Gminy Bielsk Podlaski, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Organy władzy publicznej 
działają wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na 
które prawo wprost im zezwala. 

Podsumowując, działania wnioskowane w niniejszej petycji nie należą do kompetencji Rady Gminy Bielsk 
Podlaski. 

Wobec tego petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Id: FDFAE410-4E98-494C-B572-73A795731671. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



